АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИХОЛМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                               МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2019			       п. Прихолмье             	              № 42-п

О внесении изменений в постановление № 20-п
от 01.07.2010 г. «О  порядке уведомления
работодателя о фактах обращения
в целях склонения муниципального
служащего к совершению
коррупционных правонарушений»

       В целях приведения в соответствие со статьёй 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Прихолмского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утверждённый постановлением администрации Прихолмского сельсовета № 20-п от 01.07.2010 г. «О  порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений», (далее Порядок):
       1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
       «2. Коррупция: злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение вышеперечисленных деяний от имени или в интересах юридического лица.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».                                                                                                                                                                                                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Прихолмского сельсовета:					К.Г. Форсел